
П Р И К А З
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 18.01.2021 г. №01-07/1

с. Белая Глина

О проведении межмуниципального методического объединения 
учителей английского языка по теме:

«Пути повышения качества преподавания 
английского языка в условиях проведения итоговой 

аттестации в формате ГИА и ЕГЭ»

В соответствии с реализацией муниципальной дорожной карты 
повышения качества образования в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Белоглинский район на 2020-2021 учебный год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести межмуниципальное методическое объединение учителей 
английского языка для Новопокровского и Белоглинского районов по теме 
«Пути повышения качества преподавания английского языка в условиях 
проведения итоговой аттестации в формате ГИА и ЕГЭ» 21 января 2021 года 
в 14.00 часов на базе муниципального казённого учреждения «Информаци
онно-методический центр Белоглинского района» в дистанционном режиме.

2. Ведущему специалисту муниципального казённого учреждения 
«Информационно-методический центр Белоглинского района» 
Калашниковой Наталье Евгеньевне организовать и провести 
в дистанционном режиме для Новопокровского и Белоглинского районов 
межмуниципальное методическое объединение учителей английского языка 
по теме «Пути повышения качества преподавания английского языка в усло
виях проведения итоговой аттестации в формате ГИА и ЕГЭ» 
(программа прилагается) 21 января 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ
«ИМЦ Белоглинского района» И.А. Цырульникова



Приложение 
к приказу МКУ

«ИМЦ Белоглинского района» 
от 18.01.2021 г. №01-07/1

Программа
межмуниципального методического объединения учителей 

английского языка по теме:
«Пути повышения качества преподавания 

английского языка в условиях проведения итоговой 
аттестации в формате ГИД и ЕГЭ»

Темы выступлений на межмуниципальном методическом объединении 
учителей английского языка:

1. «Итоговая государственная аттестация выпускников 9 и И классов 
по английскому языку как средство оценки знаний обучающихся» - Лагутина 
Е.А., учитель английского языка МБОУ СОШ №11.

2. «Использование интернет-ресурсов для подготовки учащихся 
к итоговой аттестации в формате ГИА и ЕГЭ» - Шевченко Р.Д., учитель 
английского языка МБОУ СОШ №11.

3. «Анализ ВИР, модели их использования и связь с итоговой 
аттестацией выпускников» - Воликова О.А., учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 5.

4. «Методические рекомендации по подготовке к ЕГЭ» (устная часть) - 
Настеко И.С., учитель английского языка МБОУ СОШ № 12.

5. Выступления учителей из Новопокровского района.
6. Подведение итогов заседания РМО.

Директор
МКУ «ИМЦ Белогинский район» И.А. Цырульникова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»
Красная, ул., д. 154, с. Белая Глина 

Краснодарский край, 353040 
тел./факс (86154) 7-30-52 
ОГРН 1072326000075 

ИНН 2326008288 КПП 232601001 
от 18Л 1.2022г. № 01-03/156

Справка

дана, Настеко И. С., учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя Советского Союза 
А.В. Ляпидевского Белоглинского района» в том, что она 1 ноября 2022 года 
на районном методическом объединении учителей английского языка 
выступала по теме: «Функциональная грамотность как ключевой
приоритет в повышении качества образования. Функциональная 
грамотность на уроках английского языка.»

Основание: протокол заседания районного методического объединения 
учителей английского языка № 2 от 1 ноября 2022 года

Представленный материал получил высокую оценку коллег и 
рекомендован для применения в работе в других общеобразовательных 
учреждениях.

Директор MKY «ИМЦ Белоглинского района»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»
Красная, ул., д. 154, с. Белая Глина 

Краснодарский край, 353040 
тел./факс (86154)7-30-52 
ОГРН 1072326000075 

ИНН 2326008288 КПП 232601001 
от 23.01.2023 № 01-03/35

СПРАВКА

дана, Настеко И. С., учителю английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя Советского Союза 
А.В. Ляпидевского Белоглинского района» в том, что она 9 января 2023 года 
на районном методическом объединении учителей английского языка 
выступала по теме: «Индивидуализация и дифференциация обучения на 
уроках английского языка в начальной школе.»
Основание: протокол заседания районного методического объединения 
учителей английского языка № 3 от 9 января 2023 года

Представленный материал получил высокую оценку коллег и 
рекомендован для применения в работе в других общеобразовательных 
учреждениях.

Л.С.Жирова




